



Steinlehner Innenausbau GmbH & Co. KG · Lohgerberstr. 3 · 84524 · Neuötting

InnKlinikum Altötting und Mühldorf
Vinzenz-von-Paul-Str. 10
84503 ALTÖTTING
DEUTSCHLAND

Telefon: 08671/ 9782-50
Fax: 08671/ 9782-51
Steinlehner.Innenausbau@t-online.de
www.Steinlehner-Innenausbau.com

Angebot Leistungsverzeichnis

Bauvorhaben KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege Trockenbau

Projektnr. 72018a

Seite: 1
Datum: 08.10.2020
Submissionsdatum: 08.09.2020
10 : 00 Uhr

Wir bedanken uns für die Einladung zur Angebotsabgabe. Nachfolgend erhalten Sie unser Leistungsverzeichnis mit unseren Angebotspreisen. Grundlage des Angebot bildet die VOB Teil B und C DIN 18340. Über die Erteilung des Auftrags würden wir uns freuen und sichern ihnen im voraus einwandfreie Erledigung desselben zu. Grundlage der Kalkulation für den Transport der Türblätter ist ein bauseitiger Aufzug zur Verfügung.

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
01	Allgemeine Tätigkeiten			
01.01	Allgemeine Tätigkeiten			
01.01.001	Werk- und Montageplanung			
	1,000 psch		289,41	289,41
01.01.002	Einmessen Trockenbau-Hauptachsen			
	1,000 psch		292,59	292,59
01.01.003	Statische Dimensionierung Türverstärkungen			
	1,000 psch		752,46	752,46
01.01.004	Arbeitshöhe >3,5m und <4,1m			
	1,000 psch		289,41	289,41
01.01.005	FM-Dokumentation Sichtfenster			
	1,000 psch		231,53	231,53
01.01.006	FM-Dokumentation Innentüren			
	1,000 psch		1.389,15	1.389,15
01.01	Allgemeine Tätigkeiten			3.244,55

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
01	Allgemeine Tätigkeiten			3.244,55
02	Vertikale Bauteile			
02.01	Grundkonstruktionen Wände			
02.01.001	Montagewand, d=10cm, GKB 41,000	m2	45,21	1.853,61
02.01.002	Montagewand, d=10cm, GKBI 8,000	m2	51,00	408,00
02.01.003	Montagewand, d=10cm, zementgebundene Bauplatte 140,000	m2	103,20	14.448,00
02.01.004	Montagewand, d=10cm, GKB/zementgebundene Bauplatte 776,000	m2	77,64	60.248,64
02.01.005	Montagewand, d=15cm, GKB 12,000	m2	46,11	553,32
02.01.006	Montagewand, d=15cm, GKB/zementgebundene Bauplatte 166,000	m2	76,22	12.652,52
02.01.007	Montagewand, d=15cm, GKB/GKBI 68,000	m2	49,00	3.332,00
02.01.008	Montagewand, 47dB, d=15cm, GKB 281,000	m2	46,11	12.956,91
02.01.009	Montagewand, 52dB, d=15cm, GKB 21,000	m2	46,11	968,31
02.01.010	Montagewand, 47dB, d=20cm, GKB 30,000	m2	48,06	1.441,80
02.01.011	Montagewand verlascht, d=25cm, GKB/zementgebundene Bauplatte 49,000	m2	85,79	4.203,71
02.01.012	Montagewand verlascht, d=20-25cm, GKB 32,000	m2	54,12	1.731,84
02.01.013	Montagewand verlascht, d=20-40cm, GKBI 31,000	m2	59,91	1.857,21
02.01.014	Montagewand verlascht, d=20-30cm, GKB/GKBI 90,000	m2	57,02	5.131,80
02.01.015	Montagewand verlascht, d=20-30cm, GKB/GKBI 31,000	m2	57,02	1.767,62
02.01.016	F30-Montagewand, d=10cm, GKB 65,000	m2	45,21	2.938,65
02.01.017	F30-Montagewand, d=10cm, GKB/GKBI 10,000	m2	48,10	481,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
02.01.018	F30-Montagewand, d=15cm, GKB 231,000	m2	46,11	10.651,41
02.01.019	F30-Montagewand verlascht, d=25cm, GKB/GKBI 10,000	m2	57,02	570,20
02.01.020	F30-Montagewand verlascht, d=25-45cm, GKB 398,000	m2	54,12	21.539,76
02.01.021	F30-Montagewand, 47dB, d=10cm, GKB 35,000	m2	45,21	1.582,35
02.01.022	F30-Montagewand, 47dB, d=10cm, GKB/zementgebundene Bauplatte 327,000	m2	79,03	25.842,81
02.01.023	F30-Montagewand, 47dB, d=15cm, GKB 2.278,000	m2	46,11	105.038,58
02.01.024	F30-Montagewand, 47dB, d=15cm, GKB/zementgebundene Bauplatte 120,000	m2	79,93	9.591,60
02.01.025	F30-Montagewand, 47dB, d=15cm, GKB/GKBI 161,000	m2	49,00	7.889,00
02.01.026	F30-Montagewand, 47dB, d=20cm, GKB 13,000	m2	48,06	624,78
02.01.027	F30-Montagewand verlascht, 47dB, d=25-40cm, GKB/GKBI 72,000	m2	57,02	4.105,44
02.01.028	F30-Montagewand verlascht, 47dB, d=20-45cm, GKB 686,000	m2	54,12	37.126,32
02.01.029	F30-Montagewand verlascht, 47dB, d=20-75cm, GKB/zementgebundene Bauplatte 121,000	m2	89,49	10.828,29
02.01.030	F30-Montagewand verlascht, 47dB, d=20-30cm, zementgebundene Bauplatte 212,000	m2	110,87	23.504,44
02.01.031	F30-Montagewand verlascht, 47dB, d=30cm, GKBI/zementgebundene Bauplatte 4,000	m2	89,72	358,88
02.01.032	F90-Montagewand, d=15cm, GKF 65,000	m2	48,19	3.132,35
02.01.033	F90-Montagewand, d=15cm, GKF/GKFI 31,000	m2	52,13	1.616,03
02.01.034	F90-Montagewand, d=20cm, GKF 56,000	m2	51,07	2.859,92
02.01.035	Vorsatzschale, direkt befestigt d= 7,5cm, GKB 297,000	m2	30,77	9.138,69

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
02.01.036	Freist. Vorsatzschale, d= 10-30cm, GKB 240,000	m2	32,87	7.888,80
02.01.037	Freist. Vorsatzschale, d= 15-30cm, GKB 86,000	m2	34,96	3.006,56
02.01.038	Freist. Vorsatzschale, d= 15-60cm, zementgebundene Bauplatte 632,000	m2	71,45	45.156,40
02.01.039	Freist. Vorsatzschale, 135°, GKB 5,000	St	96,30	481,50
02.01.040	F30-Schachtwand, 3-seitig, 225x55cm, GKF 2,000	St	507,33	1.014,66
02.01.041	F30-Schachtwand, 2-seitig, 142 x 27,5cm, GKF 1,000	St	268,47	268,47
02.01.042	F30-Schachtwand, 2-seitig, 134 x 28cm, GKF 1,000	St	268,47	268,47
02.01.043	F30-Schachtwand, 2-seitig, 129 x 40cm, GKF 1,000	St	268,47	268,47
02.01.044	F90-Schachtwand, 2-seitig, 295 x 92,5cm, GKF 3,000	St	676,92	2.030,76
02.01.045	Türsturz, d=15cm, H bis 1,25m, GKB 25,000	m2	55,43	1.385,75
02.01.046	F30-Türsturz, d=15cm, H bis 1,21m, GKB 20,000	m2	55,43	1.108,60
02.01	Grundkonstruktionen Wände			465.854,23
02.02	Trockenputz			
02.02.001	Trockenputz, H=3,05m, GKB 95,000	m2	16,49	1.566,55
02.02.002	Trockenputz, H=4,5m, GKB, Treppenhaus 58,700	m2	19,42	1.139,95
02.02.003	Trockenputz Brüstung, H=0,88m, GKB 8,000	m	15,92	127,36
02.02.004	Trockenputz Sturz, H=1,25m, GKB 8,000	m	19,95	159,60
02.02.005	Hinterfüllung Trockenputz, 10-20 cm, waagrecht 150,000	m	4,55	682,50
02.02.006	Hinterfüllung Trockenputz, 10-20 cm, vertikal 20,000	m	4,55	91,00
02.02	Trockenputz			3.766,96
02.03	Zulagen vertikale Bauteile			
02.03.001	Zulage Montagewände Kleinflächen <5m2 100,000	St	18,29	1.829,00

Ordnungszahl		Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
02.03.002	Zulage Montagewände Kleinflächen streifenförmig B<0,3m	75,000	m	2,93	219,75
02.03.003	Zulage Montagewände, verlascht Kleinflächen <5m2	50,000	St	18,29	914,50
02.03.004	Zulage Vorsatzschalen/Schachtwände Kleinflächen <5m2	60,000	St	9,14	548,40
02.03.005	Zulage Trockenputz Kleinflächen <5m2	20,000	St	4,39	87,80
02.03.006	Zulage Trockenputz Kleinflächen streifenförmig B<0,3m	10,000	m	2,93	29,30
02.03.007	Vorabmontage Ständerwerk	300,000	m2	1,46	438,00
02.03.008	Vorabmontage Bekleidung 2.Seite Flurwände	200,000	m	2,19	438,00
02.03.009	Nachträgliches Schliessen Wände, Kleinflächen < 5m2	250,000	m2	1,46	365,00
02.03.010	gleitender Deckenanschluss Montagewand	1.300,000	m	4,73	6.149,00
02.03.011	gleitender Deckenanschluß Montagewand verlascht	450,000	m	8,00	3.600,00
02.03.012	Gleitender Deckenanschluß Vorsatzschale/Schachtwände	350,000	m	4,71	1.648,50
02.03.013	Zulage gleitender Deckenanschluß sichtbar	50,000	m	11,97	598,50
02.03.014	Anschluss Montagewand an Massivwand (Pos. 02.03.014)	150,000	m	4,85	727,50
02.03.015	Anschluss Montagewand, verlascht an Massivwand (Pos. 02.03.14)	100,000	m	4,85	485,00
02.03.016	Anschluss Vorsatzschale/Schachtwand an Massivwand (Pos. 02.03.015)	50,000	m	2,43	121,50
02.03.017	Anschluss Montagewand an Leichtbauaußenwand (Pos. 02.03.014)	100,000	m	4,85	485,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
02.03.018	Anschluss Montagewand, verlascht an Leichtbauaußenwand (Pos. 02.03.014)			
	180,000	m	4,85	873,00
02.03.019	Anschluss Vorsatzschale/Schachtwand an Leichtbauaußenwand Pos. 02.03.015)			
	50,000	m	2,43	121,50
02.03.020	Wanddecke rechtwinkelig, Montagewände (Pos. 02.03.016)			
	550,000	m	5,70	3.135,00
02.03.021	Wanddecke rechtwinkelig, Montagewände, verlascht (Pos. 02.03.017)			
	250,000	m	5,70	1.425,00
02.03.022	Wanddecke rechtwinkelig, Vorsatzschale (Pos. 02.03.018)			
	100,000	m	5,70	570,00
02.03.023	Wanddecke schiefwinkelig, Montagewände (Pos. 02.03.019)			
	300,000	m	5,99	1.797,00
02.03.024	Wanddecke schiefwinkelig, Montagewände, verlascht (Pos. 02.03.020)			
	50,000	m	5,99	299,50
02.03.025	Wanddecke schiefwinkelig, Vorsatzschale (Pos. 02.03.021)			
	50,000	m	5,99	299,50
02.03.026	T-Anschluß Montagewand 15 cm			
	600,000	lfm	7,53	4.518,00
02.03.027	T-Anschluß Montagewand 10 cm			
	500,000	lfm	7,18	3.590,00
02.03.028	T-Anschluss Montagewand, verlascht (Pos.02.03.023)			
	350,000	m	7,63	2.670,50
02.03.029	T-Anschluss Vorsatzschale, Schachtwand (Pos. 02.03.024)			
	100,000	m	3,64	364,00
02.03.030	Fassadenanschlussschwert beidseitig, F30, 47dB, H=4,0m, T=20cm Pos. 02.03.025)			
	160,000	m	32,71	5.233,60
02.03.031	Anarbeiten an querende Unterzüge <500x500mm (Pos. 03.02.022			
	100,000	Stk	6,18	618,00
02.03.032	Anarbeiten Wandbekleidung an Einbauteile, rechtwinklig (Pos. 02.03.033)			
	150,000	m	3,94	591,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
02.03.033	Stirnkante geschlossen, 2-lagig, sichtbar (Pos. 02.03.028) 250,000	m2	7,18	1.795,00
02.03.034	Bewegungsfuge Montagewand einseitig, Deckleiste (Pos. 02.03.029) 50,000	lfm	19,08	954,00
02.03.035	Kantenschutzprofil Aluminium, 23/15 mm (Pos. 02.03.030) 500,000	lfm	10,95	5.475,00
02.03.036	Dauerelastische Verfugung 2.000,000	m	1,72	3.440,00
02.03.037	Zulage Verspachtelung Stirnseitig F30-Wand an Fassadenpfosten 180,000	m	2,19	394,20
02.03.038	Zulage Unterkonstruktion Nassraum 2.550,000	m2	5,27	13.438,50
02.03.039	Minderung Verspachtelung Qualitätsstufe Q1, Wände 400,000	m2	-1,46	-584,00
02.03.040	Zulage Verspachtelung Qualitätsstufe Q3, Wände 300,000	m2	1,68	504,00
02.03	Zulagen vertikale Bauteile			70.207,05
02.04	Aussteifungen, Wandverstärkungen, Revi			
02.04.001	Verstärkungsprofil UA50, d=2,0mm, brüstungshoch 25,000	m	6,28	157,00
02.04.002	Verstärkungsprofil UA75, d=2,0mm, brüstungshoch 35,000	m	6,98	244,30
02.04.003	Verstärkungsprofil UA50, d=2,0mm, raumhoch 50,000	m	7,70	385,00
02.04.004	Verstärkungsprofil UA75, d=2,0mm, raumhoch 50,000	m	8,61	430,50
02.04.005	Verstärkungsprofil UA100, d=2,0mm, raumhoch 50,000	m	9,52	476,00
02.04.006	Zulage lagegenaue Verortung Verstärkungsprofil 300,000	St	2,93	879,00
02.04.007	Auswechselungen Ständerwand, CW50/75/100, d=0,6mm 600,000	m	2,43	1.458,00
02.04.008	Auswechslung UA50, d=2,0mm 50,000	m	6,28	314,00
02.04.009	Auswechslung UA75, d=2,0mm 50,000	m	8,14	407,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
02.04.010	Auswechselung UA100, d=2,0mm 100,000	m	8,83	883,00
02.04.011	Formrohr-Profil 50/50/4 mm, Pfosten, Sturz 553,000	m	11,20	6.193,60
02.04.012	Formrohr-Profil 100/100/4 mm, Pfosten, Sturz 1.012,000	m	25,09	25.391,08
02.04.013	Formrohr-Profil 100/100/4 mm, Stützpunkt 12,000	m	25,09	301,08
02.04.014	Bohrung in Formrohr für Kabeldurchführung 315,000	St	2,93	922,95
02.04.015	Zulage Einarbeiten bauseit. Tragelement WC 80,000	St	49,40	3.952,00
02.04.016	Zulage Einarbeiten bauseit. Tragelement Waschtisch 80,000	St	45,75	3.660,00
02.04.017	Zulage Einarbeiten bauseit. Tragelement Dusche 69,000	St	46,48	3.207,12
02.04.018	Traverse Mehrschichtholzplatte, 300/23 mm 60,000	m	9,87	592,20
02.04.019	Traverse Stahlblech mit Gipsfasereinlage, 300/0,75+18mm 1.382,000	m	11,33	15.658,06
02.04.020	Traverse Stahlblech mit Gipsfasereinlage, 200/0,75+18mm 364,000	m	11,33	4.124,12
02.04.021	Traverse Stahlblech mit Gipsfasereinlage, 800/0,75+18mm 364,000	m	36,93	13.442,52
02.04.022	Traverse Stahlblech mit Gipsfasereinlage, 1000/0,75+18mm 19,000	m	49,36	937,84
02.04.023	Traverse Stahlblech mit Gipsfasereinlage, 3270/0,75+18mm 120,000	m	87,74	10.528,80
02.04.024	Feuchtraumtraverse, Stahlblech mit Holzeinlage 300/0,75+20mm 462,000	m	9,87	4.559,94
02.04.025	Feuchtraumtraverse, Stahlblech mit Holzeinlage 200/0,75+20mm 185,000	m	9,87	1.825,95
02.04.026	Feuchtraumtraverse, Stahlblech mit Holzeinlage 350/0,75+20mm 11,000	m	11,61	127,71

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
02.04.027	Feuchtraumtraverse, Stahlblech mit Holzeinlage 600/0,75+20mm 13,000	m	19,74	256,62
02.04.028	Revisionsklappe, 500x500mmm, flächenb. gespachtelt 118,000	St	45,76	5.399,68
02.04.029	Revisionsklappe, 400x400mmm, flächenb. gespachtelt 5,000	St	41,56	207,80
02.04.030	Revisionsklappe, 200x200mmm, flächenb. gespachtelt 10,000	St	29,49	294,90
02.04	Aussteifungen, Wandverstärkungen, Revi			107.217,77
02.05	Öffnungen, Aussparungen, Nischen			
02.05.001	Türöffnung Trockenputz 2,000	St	18,29	36,58
02.05.002	Türöffnung UA100, ca. 0,88x2,26m, bis 4,1m 2,000	St	67,83	135,66
02.05.003	Türöffnung UA100, ca. 1,01x2,13m, bis 4,1m 3,000	St	67,83	203,49
02.05.004	Türöffnung UA100, ca. 1,01x2,26m, bis 4,1m 105,000	St	67,83	7.122,15
02.05.005	Türöffnung UA100, ca. 1,13x2,26m, bis 4,1m 25,000	St	67,83	1.695,75
02.05.006	Türöffnung 2xUA50, ca. 1,13x2,26m, bis 4,1m 1,000	St	94,46	94,46
02.05.007	Türöffnung UA100, ca. 1,38x2,26m, bis 4,1m 78,000	St	67,83	5.290,74
02.05.008	Türöffnung UA100, ca. 1,45x2,26m, bis 4,1m 3,000	St	67,83	203,49
02.05.009	Türöffnung UA100, ca. 1,70x2,26m, bis 4,1m 1,000	St	76,37	76,37
02.05.010	Türöffnung Winkelblech 66,000	St	8,71	574,86
02.05.011	Sichtfensteröffnung UA100, ca. 0,83x1,28m, bis 4,0m 3,000	St	76,37	229,11
02.05.012	Sichtfensteröffnung UA100, ca. 3,30x1,28m, bis 4,1m 3,000	St	582,76	1.748,28
02.05.013	Stegausschnitte Metallständer UW/CW, 10-40 m2 500,000	St	1,46	730,00
02.05.014	Stegausschnitte Metallständer UA, 10-40 m2 100,000	St	2,19	219,00

Ordnungszahl		Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
02.05.015	Wandeführung, rund d<30mm, F30, einschl. schließen	10,000	St	2,19	21,90
02.05.016	Wandeführung, rund d<80mm, F30, einschl. schließen	1.093,000	St	2,93	3.202,49
02.05.017	Wandeführung, rund d<300mm, F30, einschl. schließen	934,000	St	6,22	5.809,48
02.05.018	Wandeführung, rund d<500mm, F30, einschl. schließen	15,000	St	8,41	126,15
02.05.019	Wanddurchführung, rund d<300mm, F30 einschl. schließen	42,000	St	9,14	383,88
02.05.020	Wanddurchführung, rund d<500mm, F30 einschl. schließen	15,000	St	9,14	137,10
02.05.021	Durchführung GK-Montagewände Leerrohre	50,000	St	2,19	109,50
02.05.022	Wanddurchführung, F30, bis 300cm ²	200,000	St	12,80	2.560,00
02.05.023	Wanddurchführung, F30, bis 1.000cm ²	22,000	St	13,53	297,66
02.05.024	Wanddurchführung, F30, bis 5.000cm ²	80,000	St	29,26	2.340,80
02.05.025	Wanddurchführung schließen, F30, bis 5.000 cm ²	58,000	St	9,14	530,12
02.05.026	Heizkörpernische in F30-Trockenbauwand, ca.90x12,5cm	9,000	St	48,15	433,35
02.05.027	Heizkörpernische in F30-Trockenbauwand, ca.105x13cm	5,000	St	48,15	240,75
02.05.028	Heizkörpernische in F30-Trockenbauwand, ca.120x13cm	1,000	St	48,15	48,15
02.05.029	Heizkörpernische in F30-Trockenbauwand, ca.90x13cm	2,000	St	48,15	96,30
02.05.030	Heizkörpernische in Vorsatzschale, ca. 305x100x12,5cm	4,000	St	48,15	192,60

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
02.05.031	Wandhydrant-Nische in F30-Trockenbauwand, ca.88x90cm 8,000	St	48,15	385,20
02.05.032	Feuerlöscher-Nische in F30-Trockenbauwand, ca.32x72cm 19,000	St	48,15	914,85
02.05	Öffnungen, Aussparungen, Nischen			36.190,22
02.06	Brandschutz-Bekleidung			
02.06.001	F30-Bekleidung Stütze, QHP 160x6.3, vierseitig, H=ca.3,8m 43,000	St	108,27	4.655,61
02.06.002	F30-Bekleidung Stütze, RHP 250x150x6.3, vierseitig, H=ca.3,8m 37,000	St	118,06	4.368,22
02.06.003	F30-Bekleidung Stütze, RHP 250x150x8, vierseitig, H=ca.0,7m 8,000	St	34,26	274,08
02.06.004	F30-Bekleidung Stütze, Rohr 193,7 x 12,5, allseitig, H=ca.3,8m 1,000	St	183,81	183,81
02.06.005	Zulage Knotenpunkt mit Vouten/Anschaublasche 88,000	St	29,86	2.627,68
02.06	Brandschutz-Bekleidung			12.109,40
02	Vertikale Bauteile			695.345,63
03	Decken			
03.01	Grundkonstruktionen			
03.01.001	Unterdecke GKB, AH=0,95m, RH=3,75m 359,000	m2	30,48	10.942,32
03.01.002	Unterdecke GKBI, AH=1,25m, RH=3,75m 390,000	m2	32,69	12.749,10
03.01	Grundkonstruktionen			23.691,42
03.02	Zulagen, Anschlüsse			
03.02.001	Zulage Befestigung in Stahlbetondecke 10,000	m2	0,52	5,20
03.02.002	Zulage geschl. Unterdecke, Kleinflächen <5m2 75,000	St	9,14	685,50
03.02.003	Nachträgliches Schliessen Unterdecke, Teilabschnitte 80,000	m2	2,93	234,40
03.02.004	Nachträgliches Schliessen Unterdecke, Kleinflächen <5m2 20,000	m2	2,93	58,60

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
03.02.005	Abdecken von Gegenständen/Verteilungen 20,000	m2	4,08	81,60
03.02.006	Wandanschluss starr, nicht tragend 968,500	m	3,39	3.283,22
03.02.007	gleitender Wandanschluss 615,000	m	6,06	3.726,90
03.02.008	Anarbeiten Unterdecke an Stütze 2,000	St	9,14	18,28
03.02.009	Anarbeiten Unterdecke an Fassadenschwerter 6,000	St	9,14	54,84
03.02.010	Anarbeiten bauseitige Einbauten, punktuell bis 10x10cm 5,000	St	2,93	14,65
03.02.011	Anarbeiten bauseitige Einbauten, rund, D=11-40cm 5,000	St	2,93	14,65
03.02.012	Anarbeiten bauseitige Einbauten, rechteckig bis 80x80cm 5,000	St	7,31	36,55
03.02.013	Dichtstoff-Anschluss Fassadenelement, Einbauten 15,000	m	1,72	25,80
03.02	Zulagen, Anschlüsse			8.240,19
03.03	Einbauten, Aussparungen, Deckenverstärkung			
03.03.001	Revisionsklappe, 600x600mmm, geschlossene Decke 32,000	St	44,91	1.437,12
03.03.002	Revisionsklappe, 500x500mmm, geschlossene Decke 100,000	St	39,98	3.998,00
03.03.003	Deckenausschnitt, rund, D=150-250mm 134,000	St	3,29	440,86
03.03.004	Deckenausschnitt Einbauleuchte, rechteckig, 100x1200mm 40,000	St	9,29	371,60
03.03.005	Deckenausschnitt Einbauleuchte, rechteckig, 100x1500mm 14,000	St	9,29	130,06
03.03.006	Deckenausschnitt Einbauleuchte, rechteckig, 100x1800mm 5,000	St	10,20	51,00
03.03.007	Kabeldurchführung geschlossene Unterdecke 200,000	St	0,37	74,00
03.03.008	Traverse Decke, Stahlblech, 200x500x0,75mm 160,000	m	4,32	691,20
03.03	Einbauten, Aussparungen, Deckenverstärkung			7.193,84

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
03	Decken			39.125,45
04	Innentüren / Sichtfenster			
04.01	Sichtfenster			
04.01.001	Werk- und Montageplanung 1,000 psch		289,41	289,41
04.01.002	Sichtfenster 1-tlg., 37dB, ca.0,90x1,25m, 15cm 3,000 St		1.941,55	5.824,65
04.01.003	Sichtfenster 2-tlg., F30, 37dB, ca.3,30x1,28m, 15cm 3,000 St		4.402,88	13.208,64
04.01	Sichtfenster			19.322,70
04.02	Türelemente			
04.02.001	Werk- und Montageplanung 1,000 psch		463,05	463,05
04.02.002	Baubeschläge Profilzylinder 10,000 St		11,58	115,80
04.02.003	Türe 1-flg, 885x2260mm, S 2,000 St		676,31	1.352,62
04.02.004	Türe 1-flg, 1010x2260mm, S 60,000 St		671,45	40.287,00
04.02.005	Türe 1-flg, 1010x2260mm 3,000 St		594,02	1.782,06
04.02.006	Türe 1-flg, 1135x2260mm, S 6,000 St		748,73	4.492,38
04.02.007	Türe 1-flg, 1385x2260mm 6,000 St		680,33	4.081,98
04.02.008	Türe 1-flg., 1010x2260mm, VD, 37dB 3,000 St		816,25	2.448,75
04.02.009	Türe 1-flg., 1010x2260mm, VD, 37dB 6,000 St		816,25	4.897,50
04.02.010	Türe 1-flg., 1010x2260mm, VD, 37dB 1,000 St		816,25	816,25
04.02.011	Türe 1-flg., 1010x2260mm, VD, 37dB 1,000 St		838,96	838,96
04.02.012	Türe 1-flg., 1010x2260mm, VD, 37dB 2,000 St		838,96	1.677,92
04.02.013	Türe 1-flg., 1010x2260mm, VD, 37dB 1,000 St		838,96	838,96
04.02.014	Türe 1-flg., 1010x2260mm, VD 2,000 St		616,74	1.233,48

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
04.02.015	Türe 1-flg., 1135x2260mm, VD 3,000	St	649,77	1.949,31
04.02.016	Türe 1-flg., 1135x2260mm, VD 2,000	St	649,77	1.299,54
04.02.017	Türe 1-flg., 1135x2260mm, VD, 37dB, Sichtfenster 3,000	St	1.315,43	3.946,29
04.02.018	Türe 1-flg., 1135x2260mm, VD, 37dB 2,000	St	877,42	1.754,84
04.02.019	Türe 1-flg., 1385x2260mm, VD, 32dB 6,000	St	762,35	4.574,10
04.02.020	Türe 1-flg., 1385x2260mm, VD, 37dB 2,000	St	969,37	1.938,74
04.02.021	Türe 1-flg., 1385x2260mm, VD, 37dB 60,000	St	969,37	58.162,20
04.02.022	Türe 1-flg., 1385x2260mm, VD, 37dB, S 1,000	St	881,85	881,85
04.02.023	Türe 1-flg., 1885/1010x2260mm, VD, 37dB, Festverglasung 1,000	St	519,67	519,67
04.02.024	Türe 1-flg., 1010x2260mm, VDS 7,000	St	594,02	4.158,14
04.02.025	Türe 1-flg., 1010x2260mm, VDS 1,000	St	594,02	594,02
04.02.026	Türe 1-flg., 1010x2260mm, VDS 1,000	St	616,74	616,74
04.02.027	Türe 1-flg., 1010x2260mm, VDS, 37dB 3,000	St	838,96	2.516,88
04.02.028	Türe 1-flg., 1135x2260mm, VDS 5,000	St	649,14	3.245,70
04.02.029	Türe 1-flg., 1135x2260mm, VDS 1,000	St	649,14	649,14
04.02.030	Türe 1-flg., 1385x2260mm, VDS, 37dB 1,000	St	946,65	946,65
04.02.031	RS-Türe 1-flg., 1135x2260mm 3,000	St	819,08	2.457,24
04.02.032	T30-Türe 1-flg., 1010x2260mm 12,000	St	882,16	10.585,92
04.02.033	T30-Türe 1-flg., 1385x2260mm 2,000	St	1.148,98	2.297,96
04.02.034	T90-RS-Türe 1-flg, 1010x2135mm 3,000	St	2.106,09	6.318,27

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
04.02.035	T90-RS-Türe 1-flg, 760x2135mm 4,000	St	1.937,07	7.748,28
04.02.036	T90-Türe 1-flg., 1010x2260mm, 37dB, Umbug 2,000	St	2.252,64	4.505,28
04.02.037	T90-Türe 1-flg, 1010X2260mm, Umbug 1,000	St	2.210,78	2.210,78
04.02.038	T90-Türe 1-flg., 1385x2260mm, 37dB 1,000	St	2.725,90	2.725,90
04.02.039	T90-Türe 1-flg., 1385x2260mm 1,000	St	2.621,27	2.621,27
04.02.040	Schiebetüre 1-flg 1700x2260mm, VD 1,000	St	3.069,17	3.069,17
04.02.041	Schiebetüre 1-flg 1450x2260mm, Sichtfenster 3,000	St	2.826,83	8.480,49
04.02	Türelemente			206.101,08
04.03	Zubehör, Bedienelemente für Stahlblechtüren			
04.03.001	Wechsel-Garnitur 1,000	St	34,73	34,73
04.03.002	Drücker-Garnitur, gerade 29,000	St	28,94	839,26
04.03.003	Stoßgriff Edelstahl 150,000	St	33,91	5.086,50
04.03.004	Winkelgriff, Edelstahl 6,000	St	42,01	252,06
04.03.005	Badgarnitur 65,000	St	34,73	2.257,45
04.03.006	Schiebetürgriff beidseitig 1,000	St	63,43	63,43
04.03.007	GS-Türschließer 1-flg. OTS 34,000	St	141,11	4.797,74
04.03.008	Freilauf-Türschließer, 1-flg, integr. Rauchschaltzentrale 16,000	St	728,83	11.661,28
04.03.009	Zusätzliche Rauchmelder Freilauf-Türschließer 32,000	St	119,12	3.811,84
04.03.010	Türdämpfer auf Bandseite - TD BS 6,000	St	116,68	700,08
04.03.011	Türdämpfer auf Bandgegenseite - TD BGS 66,000	St	93,53	6.172,98
04.03.012	Schiebetürantrieb 1-flg. 1,000	St	3.546,02	3.546,02

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
04.03.013	Drehtürantrieb 1-flg. 10,000	St	999,25	9.992,50
04.03.014	Flächentaster, Edelstahl 11,000	St	210,22	2.312,42
04.03.015	Schlüsseltaster 2,000	St	105,11	210,22
04.03.016	Wandtürstopper Edelstahl mit Gummiabweiser 95,000	St	16,82	1.597,90
04.03.017	Bodentürstopper 5,000	St	12,19	60,95
04.03.018	Verkabelung 28,000	St	48,15	1.348,20
04.03	Zubehör, Bedienelemente für Stahlblechtüren			54.745,56
04	Innentüren / Sichtfenster			280.169,34
05	Stundenlohnarbeiten			
05. .001	Facharbeiter Trockenbau 100,000	h	60,00	6.000,00
05. .002	Helfer Trockenbau 50,000	h	45,00	2.250,00
05	Stundenlohnarbeiten			8.250,00
Netto-Angebotssumme in €				1.026.134,97

SUMMEN - ZUSAMMENSTELLUNG

01	Allgemeine Tätigkeiten	
01.01	Allgemeine Tätigkeiten	3.244,55
01	Allgemeine Tätigkeiten	3.244,55
02	Vertikale Bauteile	
02.01	Grundkonstruktionen Wände	465.854,23
02.02	Trockenputz	3.766,96
02.03	Zulagen vertikale Bauteile	70.207,05
02.04	Aussteifungen, Wandverstärkungen, Revi	107.217,77
02.05	Öffnungen, Aussparungen, Nischen	36.190,22
02.06	Brandschutz-Bekleidung	12.109,40
02	Vertikale Bauteile	695.345,63

03	Decken	
03.01	Grundkonstruktionen	23.691,42
03.02	Zulagen, Anschlüsse	8.240,19
03.03	Einbauten, Aussparungen, Deckenverstärkung	7.193,84
03	Decken	39.125,45
04	Innentüren / Sichtfenster	
04.01	Sichtfenster	19.322,70
04.02	Türelemente	206.101,08
04.03	Zubehör, Bedienelemente für Stahlblechtüren	54.745,56
04	Innentüren / Sichtfenster	280.169,34
05	Stundenlohnarbeiten	
05	Stundenlohnarbeiten	8.250,00

Netto-Angebotssumme in € 1.026.134,97

Netto	Steuersatz Bez.	%-Satz	MwSt	Brutto
1.026.134,97	Mehrwertsteuer	19,00	194.965,64	1.221.100,61

Angebotspreis in € 1.221.100,61

DS-GVO: Wir erfüllen unsere Informationspflichten zum Datenschutz durch Veröffentlichung auf unserer Internetseite unter: www.Steinlehner-Innenausbau.com/Datenschutzerklärung oder durch Zusendung auf Ihre Anfrage.
 Wir versichern Ihnen, dass wir Ihre personenbezogenen Daten, nicht ohne Ihre Einwilligung an Dritte weitergeben.

	Gerthner · Thieltges Bauüberwachung und Projektsteuerung
rechnerisch geprüft:
technisch geprüft:
wirtschaftl. geprüft:

i.a. Plankl-Roos

A C H T U N G

Bei folgenden Positionen wurde keine Menge/Preis oder ein negativer Preis erfaßt :

Ordnungszahl

02.03.039

Minderung Verspachtelung Qualitätsstufe Q1, Wä